PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 12/2025

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize, através da secretaria competente, a reinstalação das
sinalizações de trânsito no bairro Jardim José Antônio.

J U S T I F I C A T I V A

                                      A falta de placas indicativas, como pare, limite de velocidade e demais
orientações de tráfego, tem gerado dificuldades para motoristas e pedestres, aumentando o risco de
acidentes e comprometendo a segurança viária.
                                     Dessa forma, a reposição da sinalização é essencial para organizar o fluxo de
veículos, garantir maior segurança aos moradores e evitar transtornos no trânsito local.

 Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2025

Ver. Amauri Olartechea
1º Secretário(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1739527194